АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕКАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024                                                                                                       № 97
дер. Чекашево

О внесении изменений в  постановление от 09.12.2019 № 122 « О создании спортивно-оздоровительного клуба по месту жительства
при администрации Чекашевского сельского поселения»

          В соответствии  с Федеральными  законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12. 2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (ред. от 05.10.2015 № 274-ФЗ), Уставом муниципального образования Чекашевское сельское поселение  Вятскополянского района Кировской области, в целях привлечения населения к регулярным занятиям физической   культурой и  спортом, формирования здорового образа жизни, организации активного отдыха, администрация Чекашевского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление от 09.12.2019 № 122 «О создании спортивно-оздоровительного клуба по месту жительства при администрации Чекашевского сельского поселения» следующие изменения:
         1.1 пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]         «2. Назначить руководителем спортивно-оздоровительного клуба «Активисты» по месту жительства при администрации Чекашевского сельского поселения Чернышеву Елену Николаевну.».
          2. Опубликовать (обнародовать) постановление в информационном бюллетене и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Чекашевского сельского поселения.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Чекашевского сельского поселения                                              О.С. Воробьева

	Утверждено
постановлением администрации Чекашевского  сельского поселения
от 09.12.2019 №  122

Положение о спортивно – оздоровительном клубе «Активисты»
по месту жительства при администрации
Чекашевского сельского поселения
1.Общие положения
         1.1.    Настоящее положение определяет порядок деятельности спортивно – оздоровительного  клуба «Активисты» по месту жительства на территории  Чекашевского сельского поселения.
         1.2.    Спортивно- оздоровительный клуб по месту жительства «Активисты» (далее - Клуб) создается при администрации Чекашевского сельского поселения без образования юридического лица, и не может от своего имени приобретать имущественные и личные неимущественные права, совершать сделки, иметь обособленное имущество и самостоятельный баланс, расчетный и иные счета в учреждениях банков.
         1.3.    Клуб осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 19.05.1995   № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», иными правовыми актами, настоящим положением.
          1.4.   Учреждение, при котором создан Клуб по месту жительства, осуществляет контроль за его деятельностью.
          1.5. Непосредственное руководство деятельности Клуба осуществляет руководитель клуба, назначаемый главой администрации поселения.
2.   Цели и задачи
         2.1.    Клуб создается в целях широкого привлечения различных слоев населения  к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, профилактики негативных явлений, организации активного отдыха, повышения уровня физической закалки.
         2.2.    Основными задачами Клуба являются:
         -  активное содействие физическому, духовному и гражданско –  патриотическому воспитанию;
         -  внедрение физической культуры и спорта в повседневную жизнь;
          -  организация занятий в спортивных секциях и группах оздоровительной направленности;
          -  проведение массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
3. Права и обязанности членов Клуба
          3.1.  Члены Клуба имеют право:
          - принимать участие в мероприятиях, проводимых Клубом;
          - пользоваться спортивным инвентарем и оборудованием, спортивными     сооружениями, методическими пособиями;
          - заниматься физическими упражнениями, спортом в группах, секциях, командах Клуба;
          - участвовать в физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях, выступать на спортивных соревнованиях, спартакиадах, физкультурных праздниках.
          3.2. Члены Клуба обязаны:
          - вести здоровый образ жизни, укреплять свое здоровье, регулярно заниматься физической культурой и спортом, улучшать свою физическую подготовку;
          - бережно относиться к имуществу и инвентарю;
          - показывать пример организованности и дисциплинированности на учебных занятиях, соревнованиях, в быту, принимать участие в физкультурно-спортивных мероприятиях Клуба;
          - помогать Клубу в проведении массовых мероприятий;
          -   соблюдать личную гигиену и требования врачебного контроля;
          - иметь собственную тренировочную форму для занятий.

4.  Организация деятельности Клуба
          4.1. Для реализации своих целей и задач Клуб может взаимодействовать с различными учреждениями, общественными организациями.
          4.2. Клуб может иметь собственное название, эмблему, наградную атрибутику, спортивную форму.
          4.3. Приобретение спортивной формы, инвентаря индивидуального и коллективного пользования осуществляется за счет средств занимающихся,   спонсоров и средств Клуба.
          4.4. Непосредственное проведение занятий осуществляется активистами – общественниками из числа наиболее подготовленных членов Клуба.
          4.5. Учет всей работы Клуба ведется в журнале установленной формы по следующим разделам:
          - состав занимающихся, расписание занятий, программный материал;
          - проведение физкультурно-спортивных мероприятий;
          - результаты участия в соревнованиях.